事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ( 2 0 2 5年 )４ 月 １ 日

高圧ガス関係団体の長
高圧ガス関係事業所長             様
石油コンビナート等特別防災区域協議会会長

                                           山口県 消防保安課 産業保安班

令和７年度担当職員及び分掌事務等について

  令和７年４月の人事異動に伴い、下記のとおり担当職員及び分掌事務等が変更になりまし

たので、よろしくお願いいたします。

記

１ 産業保安班の体制及び組織について

 総務部長  大　川　真　一

 総務部理事  伊　田　敏　章

 総務部次長  浜　田　　勉  主　　任  白　松　佑　樹

 消防保安課長  藤　井　浩　之  主任技師  今　金　賢　司

 技　　師  山　田　雄　大

 技　　師  鎌　倉　初　夏

 技　　師  兼　石　智　弘

 指 導 員  吉　武　明　彦

 指 導 員  藤　井　　盛

会計年度任用職員  藤　江　芳　恵

ＬＰガスＧＬ・主査

 岩　崎　　誠

 横　尾　　輝

高圧ガスＧＬ・主査

 梅　迫　公　輔

班長・主幹

                                            ※下線部は４月転入者等

２ 連絡先・直通電話番号等

    〒753-8501  山口市滝町１番１号（県庁本館棟２階）

   山口県 総務部 消防保安課 産業保安班

    電話：０８３－９３３－２３７４    F A X：０８３－９３３－２４０８

  消防保安課のホームページアドレス

     https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/7/

☆ 勤務時間外における事故発生時等の緊急連絡先 ☆

防災危機管理課・消防保安課 当直室 ：０８３－９３３－２３９０

（携帯電話：０９０－８９９３－６１２３（横尾）、０９０－４８００－０３８２（梅迫））

※石油コンビナート等災害防止法に係る異常現象は所轄消防本部（局）へ第一報を通報

３ 分掌事務について

 注１：分掌事務欄の【 】内の事務は、特命事項。

 ○産業保安班 担当職員の電子メールアドレス

横 尾   輝： yokoo.akira@pref.yamaguchi.lg.jp

梅 迫 公 輔： umesako.kousuke@pref.yamaguchi.lg.jp

岩 崎   誠： iwasaki.makoto@pref.yamaguchi.lg.jp

白 松 佑 樹： shiramatsu.yuuki@pref.yamaguchi.lg.jp

今 金 賢 司： imagane.kenji@pref.yamaguchi.lg.jp

兼 石 智 弘： kaneishi.tomohiro@pref.yamaguchi.lg.jp

山 田 雄 大： yamada.yuudai@pref.yamaguchi.lg.jp

鎌 倉 初 夏： kamakura.shoka@pref.yamaguchi.lg.jp

分   掌   事   務
担 当 者

（副担当）

産業保安行政の総括に関する事項

コンビナート保安行政の推進に関する事項
横 尾 班 長

高圧ガス保安法の運用に関する事項

コンビナート事業所の保安管理の推進に関する事項

【山口県高圧ガス保安協会との調整に関する事項】

梅 迫 主 査

コンビナート等保安規則・一般高圧ガス保安規則の許認可及び運用に関する

事項 （周南市・防府市・山口市の区域）に関する事項

白 松 主 任

（梅迫 主査）

コンビナート等保安規則・一般高圧ガス保安規則の許認可及び運用に関する

事項（下関市・宇部市・山陽小野田市・美祢市・長門市・萩市・阿武町の区

域）、【認定検査実施者の指導及び連絡・調整に関する事項】、【高圧ガス

保安大会に関する事項】

今 金 主任技師

（梅迫 主査）

コンビナート等保安規則・一般高圧ガス保安規則の許認可及び運用に関する

事項 （岩国市・柳井市・光市・下松市・周防大島町・和木町・上関町・田

布施町・平生町の区域）、広島県及び山口県石油コンビナート等防災本部協

議会に関する事項、高圧ガス試験・免状交付事務に関する事項

山 田 技 師

（梅迫 主査）

石油コンビナート等災害防止法の運用に関する事項、山口県石油コンビナー

ト等防災本部に関する事項、容器保安規則の許認可及び運用に関する事項、

【特別防災区域協議会との調整に関する事項】、【石油コンビナート等総合

防災訓練に関する事項】

鎌 倉 技 師

（山田 技師）

冷凍保安規則の許認可及び運用に関する事項（岩国市・柳井市・光市・下松

市・周防大島町・和木町・上関町・田布施町・平生町、周南市・防府市・山

口市の区域）、液化石油ガス法・液化石油ガス保安規則の許認可及び運用に

関する事項（県東部支部）、【(一社)山口県ＬＰガス協会との調整に関する

こと】

岩 崎 主 査

（兼石 技師）

冷凍保安規則の許認可及び運用に関する事項（下関市・宇部市・山陽小野田

市・美祢市・長門市・萩市・阿武町の区域）、液化石油ガス法・液化石油ガ

ス保安規則の許認可及び運用に関する事項（県西部支部）

兼 石 技 師

（岩崎 主査）

液化石油ガス販売事業者等の保安指導に関する事項（県西部支部） 吉 武  指導員

液化石油ガス販売事業者等の保安指導に関する事項（県東部支部） 藤 井  指導員